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Remissvar – SOU 2019:20 Stärkt kompetens i vård och omsorg 

- Betänkande av Utredningen Reglering av yrket 

undersköterska (S2019/02078/FS)  

Beslut 

 

Linköpings universitet har fått möjlighet att lämna synpunkter på remissen Stärkt 

kompetens i vård och omsorg – Betänkande av Utredningen Reglering av yrket 

undersköterska (SOU 2019:20).  

 

I betänkandet lämnas följande förslag: 

• Yrket undersköterska ska regleras genom att yrkestiteln blir skyddad.  

• Det föreslagna kompetenskravet för att erhålla denna skyddade yrkestitel är 

att ha genomgått vård- och omsorgsprogram eller motsvarande utbildning. 

Det föreslås att Socialstyrelsen ska ange vilken kompetens som kan liknas 

med ”motsvarande” och fastställa kompetenskriterier för validering.  

• Statens skolverk bör få fastslå innehållet i ett nationellt yrkespaket till 

undersköterska. 

• Den skyddade yrkestiteln är frivilligt att ansöka om och får bara användas 

av den som har ett bevis utfärdat av Socialstyrelsen.  

 

Sammanfattning  

Linköpings universitet instämmer i slutsatsen att det är av största vikt att 

undersköterskor har en hög formell och reell kompetens för att kvalitet och säkerhet 

inom vård och omsorg ska upprätthållas. 

 

Linköpings universitet ställer sig bakom betänkandets förslag med en skyddad 

yrkestitel med kompetenskravet baserat på utbildning på vård- och 

omsorgsprogram med grund i ett nationellt fastställt yrkespaket eller motsvarande 

validering av meriter baserat på kompetenskriterier.  

Linköpings universitet delar utredarens problembeskrivning att det finns 

varierande utbildningsnivå och relativt utbredda brister i kompetensen hos 

yrkesgruppen undersköterska vilket har direkta effekt på utförandet av 
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arbetsuppgifterna, bemötande av patienter och anhöriga, stöd till egenvård 

patientsäkerhetsaspekter och samverkan med andra vårdprofessioner.  

 

Medicinska fakulteten vid Linköpings universitet utbildar studenter till 

legitimationsyrken inom hälso- och sjukvård (arbetsterapeuter, biomedicinska 

analytiker, fysioterapeuter, logopeder, läkare, sjuksköterskor) och både under 

utbildningen och i deras framtida profession är undersköterskor en viktig 

medarbetare i hälso- och sjukvårdsteamet. Vi ser möjligheter till förbättrad 

samverkan och samarbete med olika legitimerade vårdprofessioner genom att 

undersköterskeyrket regleras och kompetenskraven förtydligas. Medicinska 

fakulteten ser också möjligheter till en ökad patientsäkerhet t.ex. genom ett 

förtydligande att delegering av iordningsställande och administrering eller 

överlämnande av läkemedel (HSLF-FS 2017:37) blir knutet till den skyddade 

underskötersketiteln. 

 

Handläggningen av beslutet 

I ärendets beredning har vice dekan Anna Strömberg deltagit. 
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